
1 

 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     

 
HOTĂRÂREA nr.36 din 28.06.2024 

pentru modificarea Hotărârii nr. 52/2020 privind reorganizarea Consiliului Comunitar 
Consultativ la nivelul Comunei Calafindești , județul Suceava 

 
Consiliul Local al Comunei Calafindesti, Judeţul Suceava intrunit în şedinţa ordinară din data de 

28.06.2024, având în vedere următoarele: 
●Proiectul de hotarare initiat de primarul comunei Calafindesti, judetul Suceava inregistrat sub nr. 4418 din 
21.06.2024;  
● Referatul de aprobare al primarului comunei Calafindesti  inregistrat sub nr.4422 din  21.06.2024; 
● Referatul  de specialitate înregistrat la Primăria Comunei Calafindesti sub nr. 4426 din 21.06.2024; 
● Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget 
finante,administrarea domeniului public si privat  al comunei,agricultura,gospodarire comunala,protectia 
mediului, servicii si comert, inregistrat sub nr.4430 din  21.06.2024; 
● Raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru administratia  publica  locala, juridica , apararea  
ordinii si  linistii publice, a drepturilor cetatenilor, inregistrat sub nr. 4434  din 21.06.2024; 
● Raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru administratia  publica  locala, juridica , apararea  
ordinii si  linistii publice, a drepturilor cetatenilor, inregistrat sub nr. 4438 din 21.06.2024; 
● Hotărârrea Consiliului local Calafindești nr. 52 din 28.11.2020 ; 

În conformitate cu prevederile : 
● art.113 și ale art. 114 din Legea nr.272/2004 privind protecția și promovarea drepturilor copilului, cu 
modificările și completările ulterioare; 
● art.59 din Legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative;  
 În temeiul dispoziţiilor art.129 alin.(2) lit.b), alin.(7) lit.b) și art.196 alin.(1), lit. a), din Ordonanţa de urgenta a 
Guvernului României nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1. Se modifică articolul 1 la HCL nr. 52 din 2020 şi va avea următorul cuprins: 

- Președinte – Adrian FRÎNCU – primar 
- Secretar – Ana Florentina CUCU – secretar comună 
- Membru -  Samuil cezar ANDREI – viceprimar 
- Membru - Grigorie-Andrei IONUȚĂ – medic de familie 
- Membru – Florentin HAIDAMAC – medic de familie 
- Membru – Vasile LAZURCĂ – director Școala Gimnazială Calafindești 
- Membru – Petru MUSCĂLIȚĂ -  agent șef post de Poliție Calafindești 
- Membru – Ionuț APETROAE – preot paroh 



2 

- Membru – Ciprian CUCU – preot 
- Membru – Dumitru DIACON – preot 
- Membru – Panfil HERMAN – consilier local 
- Membru – Silvia PESCLEVEI – consilier local 

 Art.2. Celelalte articole rămân neschimbate. 
 Art.3. Secretarul general al comunei Calafindești, judeţul Suceava va asigura comunicarea prezentei 
hotărâri Instituţiei Prefectului Judeţul Suceava, Primarului comunei şi compartimentului financiar-contabil. 
          

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ   

           CIOBAN Vasile                                                                             Contrasemnează: 

                                                                                                    Secretar general comună 

                                                                                                                                                           CUCU Ana Florentina 

 

 

 

 

Calafindesti, 28.06.2024 

Nr.36                


	HOTĂRÂREA nr.36 din 28.06.2024

